
Pag. 1 a 2 
 

 

CIG: ZC739FAFDF 
 

All’Albo online di Istituto 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO “TEATRO A SCUOLA” 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 
CONSIDERATO in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D. Lgs 18 aprile 
2016, n. 50 come modificato dal D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 il quale prevede che “le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici”; 
VISTO il DI n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 
luglio 2015 n. 107"; 
VISTA l’approvazione del Consiglio di Istituto, con delibera n. 55 del 12/12/2022, del Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 e le attività programmate per il corrente anno 
scolastico 2022/2023;   
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 13/02/2023, di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
RILEVATA la necessità di organizzare un progetto in accordo col piano di miglioramento per cui il 
progetto mira a implementare il fondamentale aspetto dello star bene a scuola, cercando di 
favorire il benessere degli studenti.  
 
 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI



Pag. 2 a 2 
 

 
RITENUTO di dovere ricorrere alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti di 
particolare e comprovata specializzazione, per raggiungere le finalità previste dal Piano di 
Miglioramento, 
ATTESO CHE l’associazione Guitti ha già operato nella nostra scuola dimostrando competenze ed 
efficacia nel raggiungimento degli obiettivi prefissati sul recupero della socializzazione a seguito 
dell’emergenza Covid;  
TENUTO CONTO della necessità di andare in continuità con esperienze pregresse e positive che 
sono state realizzate nel nostro Istituto per finalizzare più azioni per il recupero della 
socializzazione e della relazione;  
VISTO il riscontro positivo da parte delle famiglie per cui hanno voluto che il progetto fosse 
realizzato anche nel presente anno scolastico con spesa a loro a carico; 
CONSIDERATO che in base al preventivo e al numero dei partecipanti la quota pro-capite per 
alunno è stata stabilita di euro 90,00;  
RILEVATA l’assenza di personale interno alla scuola con competenze teatrali; 
RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 
CONSIDERATO che il servizio che si intende acquisire non è stato individuato dal Miur, ai sensi 
dell’Art. 43 c. 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un settore da ottenere 
obbligatoriamente “ricorrendo a strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da 
Consip S.p.A.”;  
 

DETERMINA 
 

• di affidare all’Associazione Culturale Guitti Teatro la realizzazione del progetto “Percorso di 
teatro”, per un importo di € 2.000,00, così come risulta dal preventivo prot. n. 1076 del 
14/02/2023; 

• di imputare la spesa di che trattasi al capitolo di destinazione P2.9; 

• di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la sottoscritta Dirigente Scolastica 
di questo Istituto, Prof.ssa Maria Lombardi, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016;  

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Lombardi Maria 

(firmato digitalmente) 

 
 

 
 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI


		2023-02-16T20:40:23+0100
	Maria Lombardi




